
2184 F. t. 1. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension 

Til lovforslag nr. L 73. Skriftlig fremsættelse (19. november 2008) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. (Udvidelse af med- 
lemskredsen, indførelse af  E- og F-bidrag og 
automatisk pensionsudbetaling) 

(Lovforslag nr. L 73). 
Formålet med lovforslaget er at udvide med- 

lemskredsen af Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, således at også lønmodtagere, der er fyldt 67 
år kan indbetale til ATP. Herved efterkommes 
en anmodning fra ATP's bestyrelse. Forslaget 
om udvidelse af medlemskredsen i ATP under- 
støtter regeringens seniorpolitik, og kan bidrage 
til at øge incitamentet til at blive længere på ar- 
bejdsmarkedet. 

Forslaget om etablering af E- og F-bidragssat- 
ser er en følge af overenskomstindgåelsen på det 
offentlige arbejdsmarked i foråret 2008, hvor 
parterne på det offentlige område indgik aftale 

om etablering af nye bidragssatser med henblik 
på en gradvis overgang til A-bidraget, der er den 
gældende bidragssats på det private område. Af- 
talerne er første skridt i retning af et ensartet 
ATP-bidrag for alle lønmodtagere, og gør såle- 
des op med den deling af medlemskredsen, der 
fulgte efter overenskomstforhandlingerne tilba- 
ge i 1987. 

Endelig medfører lovforslaget, at ATP-pensi- 
on for fremtiden udbetales automatisk ved nået 
folkepensionsalder frem for efter anmodning, 
som det er tilfældet i dag. Lovforslaget er på det- 
te punkt en administrativ lettelse for både bor- 
gerne og for ATP, idet der indføres en proces, 
der tilgodeser ca. 90 % af de kommende pensio- 
nister, ud fra det valgmønster der er i dag for på- 
begyndelse af udbetaling af ATP-pension. 

Derudover indeholder forslaget en række tek- 
niske og administrative forenklinger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforsla- 
get til Folketingets velvillige behandling. 


